Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 20/2024 - CAS-GAB/CAS-DG/CCAC/RTR/IFMT

1. DA ABERTURA1. DA ABERTURA

A Diretora Geral Subs tuta do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, Campus
Cáceres Prof. Olegário Baldo, de acordo com as disposições da legislação em vigor, TORNA PÚBLICO por meio
deste Edital de re ficaçãoEdital de re ficação, as alterações per nentes ao Edital 4/2024-  Edital 4/2024- Processo Sele vo Simplificado 2024/1
para preenchimento de vagas remanescentes dos C Cursos de Bacharelado em Engenharia Florestal eursos de Bacharelado em Engenharia Florestal e
Licenciatura em QuímicaLicenciatura em Química do IFMT do IFMT Campus Cáceres Prof. Olegário Baldo, com ingresso no primeiro semestre do
ano letivo de 2024.

RESOLVE:RESOLVE:

I - Retificar o cronograma do seletivo.I - Retificar o cronograma do seletivo.

Onde se lê:Onde se lê:

CRONOGRAMA SELETIVO - CRONOGRAMA SELETIVO - EDITAL N.º 4/2024 EDITAL N.º 4/2024 – VAGAS REMANESCENTES dos – VAGAS REMANESCENTES dos CCursos de Bacharelado emursos de Bacharelado em
Engenharia Florestal e Licenciatura em QuímicaEngenharia Florestal e Licenciatura em Química

DATADATA EVENTOSEVENTOS

16 de janeiro de 2024 Publicação do Edital

17 de janeiro de 2024 Prazo para interposição de recurso contra oedital

18 de janeiro a 1 de fevereiro de 2024 Período de inscrição e entrega da documentação
- https://forms.gle/w27haZVnxdcVKHXx9

2 de fevereiro de 2024
Divulgação dos inscritos

3 de fevereiro de 2024
Prazo para interposição de recurso contra a
listagem preliminar

5 de fevereiro de 2024
 Divulgação definitiva da lista de inscritos

7 de fevereiro de 2024
Divulgação preliminar dos aprovados/classificados.

8 de fevereiro de 2024
Prazo para interposição de recurso contra o
resultado dos aprovados/classificados

Divulgação oficial dos aprovados/classificados

9 de fevereiro de 2024

15 a 19 de fevereiro de 2024
Matrícula dos aprovados

20 de fevereiro de 2024
Divulgação da 2° chamada

21 e 22 de fevereiro de 2024
Matrícula 2° chamada

23 de fevereiro de 2024
Divulgação da chamada geral

26 de fevereiro de 2024
Matrícula da chamada geral

Leia-se:

DATADATA EVENTOSEVENTOS

16 de janeiro de 2024 Publicação do Edital

17 de janeiro de 2024 Prazo para interposição de recurso contra oedital

18 de janeiro a 1 de fevereiro de 2024 Período de inscrição e entrega da documentação
- https://forms.gle/w27haZVnxdcVKHXx9

2 de fevereiro de 2024
Divulgação dos inscritos

3 de fevereiro de 2024
Prazo para interposição de recurso contra a
listagem preliminar

5 de fevereiro de 2024
 Divulgação definitiva da lista de inscritos

7 de fevereiro de 2024
Divulgação preliminar dos aprovados/classificados.

8 de fevereiro de 2024
Prazo para interposição de recurso contra o
resultado dos aprovados/classificados

15 de fevereiro de 2024
Divulgação oficial dos aprovados/classificados

	1. DA ABERTURA
	Documento assinado eletronicamente por: